

# GŁOS RACIAŻA

Nr 2  
(236)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 2/73

2013 r.

## Kobiety na (w) urzędzie



Gabriela Kowalska



Barbara Rumianowska



Eugenia Szlak

Wprawdzie na czele gminy Raciąż stoją mężczyźni – wójt i przewodniczący rady, to biorąc pod uwagę statystykę można odnieść wrażenie, że rządzą kobiety. I choć w Radzie Gminy są tylko dwie panie, a 13 panów, ale już wśród sołtysów (53) kobiety stanowią siłę w liczbie 17, zaś w Urzędzie Gminy zdecydowanie górują nad płcią przeciwną. W gronie 30 urzędników jest tylko 9 mężczyzn. Pozostali urzędnicy to... urzędniczki.

*Czytaj na str. 6-7*

## Mistrzowie ortografii

Sebastian Ciężki z Publicznego Gimnazjum w Raciążu zwyciężył w Rejonowym Konkursie Ortograficznym „Mistrz ortografii”, zorganizowanym po raz kolejny przez Zespół Szkół STO w Raciążu. Drugie miejsce zajęła Jowita Szczuka z tej samej szkoły, a trzecie Marcin Markowicz z Publicznego Gimnazjum w Krajkowie. Czwarty był Dawid Antoszewski (PG w Unicku), a piąta Natalia Deptuła (PG w Gralewie). Konkurs odbył się 27 lutego w Miejskim Centrum Kultury w Raciążu.



Nim poznaliśmy wyniki, na scenie wystąpił szkolny zespół ludowy „Krajkowiacy”, dobrze znany mieszkańcom gminy, jako że już nie raz prezentował swoje umiejętności na różnych imprezach.

*Czytaj na str. 4-5*

## Zmiany u sąsiadów

### Mariusz Godlewski nowym burmistrzem Raciąża



W poniedziałek, 4 marca, na sesji Rady Miejskiej Raciąża ślubowanie złożył nowy burmistrz miasta – Mariusz Godlewski, wybrany w przedterminowych wyborach, które odbyły się 24 lutego. Jego kontrkandydatem w wyborach był dotychczasowy burmistrz Janusz Sadowski, odwołany w referendum 2 grudnia 2012 r. Na Mariusza Godlewskiego głosowało 1532 wyborców, na Janusza Sadowskiego 676.

*Czytaj na str. 3*

## Zmiany w śmieciach

Zgodnie z postulatami środowisk samorządowych, znowelizowana została ustawa „śmieciowa”. -Dzięki temu będziemy mogli też zmienić naszą uchwałę w tej sprawie – mówi wójt Ryszard Giszczak. – Aby zmniejszyć rodzinom wielodzietnym obciążenia z tytułu opłat za odpady komunalne, zaproponuję Radzie Gminy, żeby uchwaliła, iż za trzecie i następne dzieci uczące się, czyli do 25 roku życia, rodzina będzie zwolniona z tych opłat. Przed nowelizacją ustawy było to niemożliwe, o czym mówiłem m. in. na zebraniach wiejskich.

Dodał, że nowe przepisy pozwalają też na przyjmowanie opłat za śmieci przez sołtysów, co jest dużym ułatwieniem dla mieszkańców. W poprzedniej wersji ustawy takiej możliwości nie było.

Zmianie, ale już nie ze względu na nowelizację ustawy „śmieciowej”, ulegnie sposób odbierania odpadów wielkogabarytowych. Władze gminy zdecydowały,

że odpady te będą odbierane od mieszkańców. Pierwotnie miał być wyznaczony dzień, w którym w danej wsi pojawi się gminny ciągnik z przyczepą, a mieszkańcy dowiozą odpady. Będzie wygodniej. Ciągnik dotrze nie



*Zebrania wiejskie w sprawie nowych zasad „śmieciowych” wywołały spore zainteresowanie mieszkańców gminy Raciąż.*

*Na zdjęciu spotkanie w Kossobudach*

do wsi, lecz do każdego gospodarstwa, po uprzednim zgłoszeniu potrzeby odebrania wielkogabarytowych śmieci. Składowisko takich odpadów zostanie urządzone w Koziebrodach, na terenie istniejącej tam oczyszczalni ścieków.

Przypomnijmy, że nowe przepisy „śmieciowe” wchodzi w życie 1 lipca br.

*r-r*



## Dzielnicowy roku

Sierżant sztabowy Robert Kędziński z Komisariatu Policji w Raciążu wygrał plebiscyt na Dzielnicowego Roku 2012 w powiecie płońskim, w którym uczestniczyło 18 funkcjonariuszy.

## Oszust wpadł, ale ostrożności nigdy dość

Oszust podszywający się pod Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa został zatrzymany przez rzeszowską policję. Wysłał do rolników pisma z nazwą i logo ładująco podobnym do Agencji. Zachęcał do wpłacania pieniędzy na podany numer konta bankowego w celu otrzymania dopłat bezpośrednich. W piśmie zapewniał, że jest to najkrótsza droga do uzyskania takiej dotacji. Dołączał blankiet przekazu pocztowego z sumą 246 zł. Rolnicy mieli wpłacić tę kwotę w zamian za przesłanie wypełnionego wniosku o dopłaty bezpośrednie. Listy z dołączonym blankietem przelewu trafiły do ok. 20 tys. rolników z różnych województw. Mimo że naciągacz trafił za kratki, ostrożności nigdy dość. ARiMR ostrzega przed oszustami!



Data naderania 13.02.2013

Jeśli chcesz żyć lepiej...

Myślimy jednak, że nie trzeba Państwa przekonywać o zasadności oraz zaletach płynących ze złożenia wniosku o płatności bezpośrednie.

Szanowni Państwo!

Pismo jest skierowane dla osób, które pracują ciężko na utrzymanie i chcą żyć lepiej. Dla ludzi, znających wartość pieniądza, którzy małym kosztem chcą pozyskać duże pieniądze.

To zaproszenie jest najkrótszą drogą do otrzymania dotacji bezpośredniej. Jedyną możliwością uzyskania płatności jest prawidłowe wypełnienie i wysłanie wniosku.

Jednakże, ponieważ wierzymy, że nasza oferta przyniesie Państwu wiele korzyści, załączamy specjalne zaproszenie do ubiegania się o ten najbardziej prestiżowy instrument finansowy dla rolnictwa. Korzystając z naszej propozycji zapewniają sobie Państwo spokój, relaks i bez troski sen. Pomoże to skierować myśli na tory ekspansji Państwa Gospodarstwa. Myśli o zyskach, a nie o przyziemnych sprawach. Nasz personalny doradca jest zawsze do dyspozycji.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, jest to najtańszy i najskuteczniejszy sposób dotarcia do rzetelnych informacji, które znajdują rozwiązania i pomagają, aby nie zmarnować szansy na godną przyszłość.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe prawidłowe wykorzystanie dopłat mamy nadzieję, że nie zaprzeczysz Państwo możliwości skorzystania z tej okazji. Realizujemy swoje cele, bo warto korzystać z tego, po co wystarczy wyciągnąć rękę.

Świadomość daje rezultaty...

Aby mieć pewność otrzymania prawidłowego wniosku prosimy o dokonanie opłaty załączonego blankietu w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.

Płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego są przyznawane na wniosek rolnika. Nie wypełnienie wniosku będzie skutkowało brakiem dopłaty bezpośredniej na rok 2013.

*Takie pisma oszust wysłał do tysięcy rolników w całej Polsce*

## Zmiany u sąsiadów

# Mariusz Godlewski nowym burmistrzem Raciąża



Mariusz Godlewski  
– nowy burmistrz Raciąża

Mariusz Godlewski ma 41 lat, z zawodu jest prawnikiem. Był przewodniczącym Rady Miejskiej, a w poprzedniej kadencji radnym. Na burmistrza zgłosił go Komitet Wyborczy „Razem dla Raciąża”.

W poniedziałek, 4 marca, na sesji Rady Miejskiej Raciąża ślubowanie złożył nowy burmistrz miasta – Mariusz Godlewski, wybrany w przedterminowych wyborach, które odbyły się 24 lutego. Jego kontrkandydatem w wyborach był dotychczasowy burmistrz Janusz Sadowski, odwołany w referendum 2 grudnia 2012 r. Na Mariusza Godlewskiego głosowało 1532 wyborców, na Janusza Sadowskiego 676.

– Dziękuję wszystkim, którzy zagłosowali na mnie i mam nadzieję, że uda mi się sprostać ogromnemu wyzwaniu i oczekiwaniom, jakie społeczeństwo przede mną stawia. Wiem, że nie będzie to takie proste i że może nie uda się zrealizować i naprawić wszystkiego przez 1,5 roku, jakie pozostało do następnych wyborów, ale zrobię wszystko, aby nie zawieść zaufania i pokładanych we mnie nadziei – powiedział nazajutrz po wyborach dziennikarce „Tygodnika Ciechanowskiego”.

Poprzedni burmistrz Janusz Sadowski został odwołany ze stanowiska w referendum, które odbyło się 2 grudnia 2012 r. Referendum w Ra-

ciążu zostało ogłoszone przez delegaturę w Ciechanowie Krajowego Biura Wyborczego na podstawie wniosku złożonego przez Radę Miejską w Raciążu. Radni 3 września 2012 r. przyjęli uchwałę w tej sprawie bez głosu sprzeciwu w związku z tym, że wcześniej nie udzielili burmistrzowi Sadowskiemu absolutorium z wykonania budżetu za rok 2011. Za odwołaniem Janusza Sadowskiego głosowało 1245 mieszkańców, przeciw było 285 głosujących.

To nie jedyne zmiany personalne w mieście Raciążu. Rada Nadzorcza PGKiM odwołała z funkcji prezesa spółki Sławomira Wesołowskiego, a dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół Ryszard Kalinowski złożył rezygnację.

r-r

## Informacje urzędowe

Zarząd Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. poinformował Urząd Gminy w Raciążu, iż od 1 lutego 2013 r. ustalono nowe wyższe o ok. 4% ceny za usługi świadczone w zakresie odbioru i unieszkodliwienia nieczystości stałych.

Wzrost cen wynika z niezależnych od spółki kosztów świadczenia usług.

Nowe ceny brutto za świadczenie usług od 1 lutego 2013 roku na terenie gminy Raciąż wynoszą:

- za opróżnienie pojemnika 120 dm<sup>3</sup> – 21,85 zł/szt
- za opróżnienie pojemnika 240 dm<sup>3</sup> – 32,77 zł/szt

Powyższe opłaty dotyczą opróżniania pojemników na odpady komunalne z terenu gminy Raciąż przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp.

z o.o. i obowiązują do dnia wejścia w życie nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. do dnia 30 czerwca 2013 r.

\* \* \* \* \*

Wójt gminy Raciąż informuje, iż Urząd Gminy Raciąż nie posiada żadnych informacji na temat planowanej przez firmę Blue Line Engineering inwestycji dotyczącej gazyfikacji miejscowości: Nowy Komunin, Stary Komunin, Sierakowo, Witkowo i Folwark Raciąż.

\* \* \* \* \*

Ośrodek Doradztwa Rolniczego Poświętne w Płońsku organizuje kurs na stosowanie środków ochrony roślin sprzętem naziemnym (na opryskiwacze). Zgłoszenia na kurs przyjmuje Terenowy Zespół Doradczy w Płońsku, tel. 23 663 07 55.

# Mistrzowie ortografii

Sebastian Cieżki z Publicznego Gimnazjum w Raciążu zwyciężył w Rejonowym Konkursie Ortograficznym „Mistrz ortografii”, zorganizowanym po raz kolejny przez Zespół Szkół STO w Raciążu. Drugie miejsce zajęła Jowita Szczuka z tej samej szkoły, a trzecie Marcin Markowicz z Publicznego Gimnazjum w Krajkowie. Czwarty był Dawid Antoszewski (PG w Unicku), a piąta Natalia Deptuła (PG w Gralewie). Konkurs odbył się 27 lutego w Miejskim Centrum Kultury w Raciążu.

Nim poznaliśmy wyniki, na scenie wystąpił szkolny zespół ludowy „Krajkowiacy”, dobrze znany mieszkań-



Laureaci



Wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak gratuluje Marcinowi Markowiczowi z Publicznego Gimnazjum w Krajkowie



Przedstawiciele Zespołu Szkół STO: dyrektor Andrzej Nizielski i polonistka Aleksandra Maludy



Występy zespołu ludowego z uwagą obserwowali (od lewej): przewodniczący Rady Gminy Raciąż Jarosław Jaworski, wójt Ryszard Giszczak, zastępca dyrektora Zespołu Szkół STO Włodzimierz Kosiołek i dyrektor Zespołu Szkół w Gralewie Krzysztof Borkowski



Na scenie MCK wystąpił szkolny zespół ludowy „Krajkowiacy”

com gminy, jako że już nie raz prezentował swoje umiejętności na różnych imprezach. Niebawem zespół pokaże się szerszej widowni. A to za sprawą telewizji TRWAM, która jako jedyna skorzystała z propozycji, aby nagrać program telewizyjny z udziałem „Krajkowiaków”. Nagranie ma być dokonane 9 marca, a emisję programu zaplanowano na Wielkanoc, 31 marca, o godz. 14.30.

Wróćmy jednak do dyktanda. Nie było ono łatwe, o czym czytelnicy „Głosu” sami mogą się przekonać, gdyż jego treść drukujemy na stronie obok. Aleksandra Maludy, nauczycielka języka polskiego w Zespole Szkół STO w Raciążu, inicjatorka konkursu i przygotowująca dyktando, także i tym razem wysoko postawiła poprzeczkę gimnazjalistom. Ale trud uczniów opłacił się nie tylko z racji satysfakcji z osiągniętych wyników. Najlepsi otrzymali bowiem atrakcyjne nagrody ((wieża, aparat fotograficzny, różne akcesoria komputerowe), ufundowane przez samorządy gminy Raciąż i miasta Raciąża, ZS STO i MCK.

Wszystkim uczestnikom dyktanda wręczone też zostały certyfikaty. Organizatorzy napisali w nich m. in.:

*Swoją wiedzę wykazaliście, że nasza polszczyzna ma się dobrze, a Wy potraficie używać jej w sposób nieograniczony. Życzymy Wam, abyście byli jak najlepszymi propagatorami naszej pięknej mowy i nietatwej ortografii. „Co kto dobrze umie, tego mu nikt nie odbierze – i dlatego wiele masz, kiedy wiele umiesz”.*



*Pamiątkowa fotografia uczestników i organizatorów tegorocznego konkursu*

## ***Dyktando pisali***

Publiczne Gimnazjum w Raciążu: Sebastian Ciężki, Grzegorz Wiśniewski, Jowita Szczuka.

Publiczne Gimnazjum w Krajkowie: Marcin Markowicz, Justyna Wodowska, Igor Szymborski.

Publiczne Gimnazjum w Uniecku: Magdalena Wielgolaska, Dawid Antoszewski, Emilia Kuskowska.

Publiczne Gimnazjum w Koziębrodach: Paulina Grzegorzewska, Sandra Grzegorzewska, Justyna Osiecka.

Publiczne Gimnazjum w Gralewie: Kamil Gałarski, Martyna Bąk, Natalia Deptuła.

Społeczne LO w Raciążu (poza konkursem): Agata Trzcinińska, Paulina Nabakowska, Monika Plewicka.

### ***Tekst dyktanda***

Było wczesnowiosenne popołudnie. Pogryzając chałkę na przemian z grahamką i popijając coca-cola, przez wiele godzin studiowałam arcyciekawe artykuły z gazety „Poznaj swój kraj” dotyczące zachodniopomorskich zamków, w których przed wiekami mieszkali ciężkozbrojni rycerze w stalowoszarych zbrojach o późnogotyckich ozdobach. Zaś w gazecie „Dookoła świata” przeczytałam, że na kontynencie amerykańskim w okresie przedkolumbijskim istniały wspaniałe cywilizacje i państwa. Moją szczególną uwagę zwróciło królestwo Majów znajdujące się na półwyspie Jukatan. Majowie trudnili się myślistwem i rybołówstwem, kowalstwem, garncarstwem i zdobnictwem artystycznym.

Teraz przed niespełną półgodziną skończyłam jeść sushi według przepisu ze „Świata kuchni”, otworzyłam okno na oścież i zanurzyłam się w błogostanie. Patrzyłam, jak czerwonożółte słońce z wolna zsuwa się w dół linii horyzontu. Krajobraz w sąsiedztwie domu typowy dla Kielecczyzny, a przypominający okolice gór Sudetów lub Gór Sowich, począł ni stąd, ni zowąd pograżać się w półmroku. Opanowało mnie rozprężenie i bezczynność. Pótleżąc na fotelu wnet pomyślałam, że w sam raz jest pora na drzemkę lub marzenia.

Wyobraziłam sobie, że pędzę beztroskie życie hen daleko stąd na odległej wyspie nieskażonej cywilizacją położonej na Oceanie Spokojnym. Jej przyrodę w prze-

ważającej mierze tworzyły rzadkie okazy ze świata flory i fauny.

W bujnym poszyciu oprócz spróchniałych badyli i minidrzewek rośło co niemiara orchidei o rozłożystych jaskrawożółtych, lilaróż i czerwono- białych płatkach. Wszerz i wzdłuż rozpościerały się zielone łąki, tworząc niby- kobierzec. Urzekającą swym pięknem wyspę zamieszkiwali Aborygeni, Anglo – Australijczycy i inni będący tam na wychodźstwie.

Cudownie byłoby popluskąć się we wspaniałej morskiej wodzie. Nie chciałabym tylko spotkać się z rekinem – żarłaczem i parzącą meduzą.

Z nagła niepomamowana wyobraźnia i obejrzany niedawno thriller podsunęły mi zgoła odmienny obrazek, który zakłócał idyllę. Oto otoczyła mnie wataha czupurnych dzikusów o mahoniowej skórze i wystających żuchwach. Niezadługo z bambusowej chałupy wynurzył się plemienny przywódca – nad wyraz zażywny pół – Mulat o z lekka przyprószonej siwizną fryzurze. Byłam w pół żywa ze strachu.

Nie wiadomo, co by się dalej zdarzyło, gdyby zniecka nie wyrwało mnie z podróży donikąd rzępolenie mojego wujka Hilarego na nienastrojonych skrzypcach.

No cóż była to krótka podróż i na dodatek w mojej wyobraźni. Tymczasem małe i duże przygody czyhają wszędzie i na każdego: i na tych zahartowanych we włóczęgowskich wojażach po zszarzałej od kurzu drodze, w nadbużańskich lasach, i na tych żądnych egzotycznych wrażeń.

## Kobiety na (w) urzędzie

Wprawdzie na czele gminy Raciąż stoją mężczyźni – wójt i przewodniczący rady, to biorąc pod uwagę statystykę można odnieść wrażenie, że rządzą kobiety. I choć w Radzie Gminy są tylko dwie panie, a 13 panów, ale już wśród sołtysów (53) kobiety stanowią siłę w liczbie 17, zaś w Urzędzie Gminy zdecydowanie górują nad płcią przeciwną. W gronie 30 urzędników jest tylko 9 mężczyzn. Pozostali urzędnicy to... urzędniczki.

Wójt Ryszard Giszczak obrusza się, gdy tezę o rządach kobiet w gminie próbujemy (przewrotnie) zaszcześcić w jego umyśle. – Nie rządzą, tylko pracują – stwierdza pryncypialnie.

I kierują ważnymi segmentami gminnej rzeczywistości. Sekretarzem jest kobieta. Gabriela Kowalska pracuje na tym stanowisku od początku istnienia gminy Raciąż. Pod nieobecność wójta to ona jest najważniejszą osobą nie tylko w urzędzie. Choć – jak sama mówi – tak tego nie odbiera. Jako sekretarz gminy jest jednocześnie kierownikiem referatu organizacyjnego i spraw obywatelskich. Odpowiada m. in. za funkcjonowanie urzędu, w tym za właściwe załatwianie spraw, z którymi zgłaszają się mieszkańcy. Cierpliwość, łagodność, koncyliacyjność to cechy, które na tym stanowisku bardzo się przydają nie tylko podczas rozmów z petentami, zwłaszcza bardziej krewkami. Na szczęście tacy zdarzają się coraz rzadziej. Niekiedy trzeba wcielić się w rolę spowiednika i wysłuchać, bo interesant nie oczekuje niczego więcej. Chce tylko wyrzucić z siebie to, co go boli, co mu doskwiera.

A stanowczość, twarda ręka wobec podwładnych? Nie. Zamiast tego – zaufanie. Każdy urzędnik wie, co ma robić, jakie obowiązki i jak ma wykonywać. Nie trzeba ich pilnować – zapewnia pani sekretarz. Polega na nich i jeszcze się nie zawiodła. Jest stres? Raczej zmęczenie, które dopada każdego, gdy zapomni o odpoczynku. Dlatego stara się nie zapominać. Najlepiej wypoczywa na działce. I to jej wystarcza, nie musi nigdzie wyjeżdżać. A jeśli już, najchętniej nad morze. Ale nie na długo. Zregenerować siły można równie dobrze „u siebie”.

Długie spacerunki do lasu czy jazda na rowerze przywracają wigor, co sprawia, że chętnie wraca na urzędowy posterunek. Zwłaszcza że, jak mówi, lubi swoją pracę.

Wprawdzie na czele gminy Raciąż stoją mężczyźni – wójt i przewodniczący rady, to biorąc pod uwagę statystykę można odnieść wrażenie, że rządzą kobiety. Na zdjęciu przewodniczący Jarosław Jaworski, a za nim Monika Konczewska, Barbara Rumianowska, Gabriela Kowalska

Kolejne kierownicze stanowisko w urzędzie też zajmuje kobieta. Chodzi o referat rolnictwa i rozwoju gospo-



Wprawdzie na czele gminy Raciąż stoją mężczyźni – wójt i przewodniczący rady, to biorąc pod uwagę statystykę można odnieść wrażenie, że rządzą kobiety. Na zdjęciu przewodniczący Jarosław Jaworski, a za nim Monika Konczewska, Barbara Rumianowska, Gabriela Kowalska

Razem z panią Gabrielą analizujemy kobiece stanowiska w (na) urzędzie. Na tym samym pięttrze co wójt i sekretarz pracują panie Basie – skarbniczki, czuwające nad gminnymi finansami. Przez długie lata czyniła to Barbara Gładka, która teraz jako emerytka wspiera swoją następczynię – Barbarę Rumianowską. I choć ta w liczeniu jest nie mniej biegła niż jej poprzedniczka i uważa, że dwa razy dwa zawsze jest cztery, pomoc i doświadczenie imienniczki są nieocenione, bo też i liczenie gminnej kasy jest coraz bardziej skomplikowane choćby dlatego, że doszły unijne fundusze. Jest Barbara Rumianowska zarazem szefową referatu finansowego, w któ-

to pracują niemal same kobiety, z wyjątkiem jednego rodzyńka.

Więcej kierowniczych etatów w Urzędzie Gminy nie ma. Bo choć BOSS (Biuro Obsługi Szkół Samorządowych) mieści się w budynku UG, jest to jednak już inna struktura. Wprawdzie tą jednostką organizacyjną gminy Raciąż zarządza mężczyzna, to jednak dookoła ma same kobiety. Jeszcze więcej reprezentantek słabej (?) płci na (w) urzędach spotkamy, gdy opuścimy budynek przy ul. Kilińskiego 2. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej prym wiodą panie na czele z kierowniczką Anną Walczewską. I tu też trafił się rodzynek – jedynym mężczyzną jest kierowca.



*Rytuałem stało się, że gdy na sesji dochodzi do zadawania pytań i zgłaszania wniosków, pierwsza odzywa się pani Eugenia Szlak*

A gdy zajrzemy do szkół, przekonamy się że kadra nosi tam głównie sukienki. Choć tak po prawdzie chodzi tu raczej o symboliczną wymowę tego stroju, gdyż panie powszechnie wdziewają spodnie. Nie zmienia to jednak faktu, iż w gminnej oświacie dominują kobiety. Jedynie na posadach dyrektorskich jest równowaga: dwie (Małgorzata Środkowska, Anna Ossowska) do dwóch. Placówkami filialnymi kierują zaś tylko panie – Anna Marciniak i Beata Domańska. Szkolna kadra w gminie Raciąż jest sfeminizowana – w oświacie pracują 84 kobiety i 20 mężczyzn.

Powie ktoś, że urzędnik czy nauczyciel to zawody, w których głównie pracują panie i nie jest to żadna specyfika gminy Raciąż, lecz powszechna prawidłowość. I pewnie będzie miał rację. Bo jak argumentuje chociażby wójt Ryszard Giszczak, kobiety za kierownicą równiarki nie posadzisz.

A sołtys? Jeszcze nie tak dawno była to męska domena. Wprawdzie wciąż więcej jest na tej funkcji panów niż pań, ale z wyborów na wybory sołtyski rosną w siłę. W gminie Raciąż ta

siła wyraża się teraz liczbą 17. Lecz nie tylko o samą statystykę tu chodzi, ale też, dajmy na to, o aktywność. Kto na każdej sesji Rady Gminy Raciąż zabiera głos? Uczestnicy obrad nie mają kłopotu z odpowiedzią na to pytanie – Eugenia Szlak, sołtyska wsi Łempinek nieprzerwanie od bodaj 40 lat i nieformalna liderka sołtyszek. Pogodna, z poczuciem humoru potrafi skutecznie zabiegać o sprawy mieszkańców wsi. Gdy jest na sesji, musi zabrać głos, zapytać o coś istotnego, zgłosić ważną potrzebę, przypomnieć władzy gminnej o bolącym problemie, a jak jest za co, a jest – podziękować. Czyni to w sposób, który zjednuje jej sympatię i uznanie otoczenia. Rytuałem stało się, że gdy na sesji dochodzi do zadawania pytań i zgłaszania wniosków, pierwsza odzywa się pani Eugenia Szlak. Któregoś razu postanowiła, że się nie odezwie. Nie udało się, bo przewodniczący rady Jarosław Jaworski, znając poczucie humoru pani Eugenii, w dowcipny sposób wywołał ją do wypowiedzi. Widział, że jest na sali, ale udał, że nie widzi stwierdzając, że pani Szlak nie ma chyba na sesji, bo jeszcze jej nie sły-

szal. I trzeba było się odezwać. Sesyjne dialogi pani Eugenii z wójtem czy przewodniczącym są okrasą tych narad. Pani Eugenia Szlak może mieć satysfakcję ze swoich sołeckich dokonań. I ma, oraz z tego, że coraz więcej kobiet jest sołtyskami. Przyznaje, że to ją bardzo cieszy, jak również fakt, iż kobiety coraz częściej i śmielej zabierają głos na sesjach. Dopowiedzmy – do tego też dołożyła swoją wcale niemałą cegiełkę.

I jeszcze słowo o radzie. Są w niej tylko dwie panie. Rodzi się pytanie, dlaczego tak mało. Przewodniczący Jarosław Jaworski odpowiada, że niewiele kobiet startowało w wyborach. Zapytajmy więc ponownie: dlaczego? Może rację ma pani Eugenia Szlak, która mówi, iż wszystko przez to, że trzeba tworzyć komitety wyborcze, chodzić od domu do domu, prosić o podpis na liście. A z tym nie każda kobieta chce się zmierzyć, bo nie jest to wdzięczne zajęcie. Ale może i to się zmieni. Przekonamy się o tym już niedługo. Kolejne wybory radnych w przyszłym roku.



## Koziebrody

# Po balu, występy dla babci i dziadka

15 stycznia w Punkcie Przedszkolnym w Koziebrodach odbył się bal karnawałowy, podczas którego dzieci prezentowały się w prześlicznych bajkowych strojach. Nauczycielki przygotowały dla przedszkolaków różne gry i zabawy. Oprócz tańców, były także konkursy m. in.: wybory króla i królowej balu. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku w postaci faworków i ciasteczek pieczonych przez jedną z mam. Zabawa przebiegała w miłej i radosnej atmosferze, dostarczyła dzieciom wielu przeżyć i wrażeń. Wszyscy bawili się znakomicie. Po radosnych buziach było widać, że dzieci są zachwycone uroczystym sposobem spędzenia czasu w karnawałowym klimacie.



Natomiast 21 stycznia odbył się Dzień Babci i Dziadka. Na zaproszenie przedszkolaków bardzo licznie przybyli babcie, dziadkowie oraz rodzice maluchów. Dzieci z Punktu Przed-



szkolnego w Koziebrodach swoim babciom i dziadkom zaśpiewały piosenki, wyrecytowały wiele pięknych wierszy o miłości do babci, o wdzięczności za to, że dziadkowie zawsze mają dla nich czas. Dzieci cieszyły się, że mogą w tak odświętny sposób wyrazić swoją miłość i szacunek dla babci i dziadka. Natomiast goście z dumą patrzyli na swoje wnuczeta, które przygotowały dla nich uroczystość. Pojawiły się także łzy radości.

Po zakończeniu występów dzieci wręczyły dziadkom własnoręcznie wykonane prezenty i wraz z wychowawcą oraz rodzicami zaprosiły na słodki poczęstunek. Szczęśliwe i rozpromienione twarze dziadków pokazały, jak ważne są takie spotkania i jak cenne są wspólnie spędzone chwile z wnukami.

*Marta Ott*  
Nauczycielka OEP w Koziebrodach





**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt „Sukces zaczyna się w przedszkolu”  
- projekty konkursowe realizowany w ramach poddziałania 9.1.1  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
współfinansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## Krajkowo

# Łezka kręciła się w oku

*My swoje Babcie i Dziadków  
bardzo kochamy  
I o ich święcie też pamiętamy.  
Wręczymy prezenty,  
ucałujemy i przyrzekamy,  
Grzeczni będziemy!*

25 stycznia dzieci z Ośrodka Edukacji Przedszkolnej (Punktu Przedszkolnego) w Krajkowie biorącego udział w projekcie o nazwie „Sukces zaczyna się w przedszkolu” wraz ze starszymi kolegami i koleżankami z oddziału przedszkolnego w Krajkowie przyjęły dostojnych gości – babcie i dziadków. Maluchy z wypiekami na policzkach recytowały wiersze, śpiewały piosenki, tańczyły oraz składały życzenia. Uroczystość uświetniły kolorowe, wykonane z wielką dziecięcą radością laurki, które dzieci podarowały swoim ukochanym gościom. Na koniec przedstawienia

wszystkie przedszkolaki zaśpiewały różnym głosem „A teraz wszystkim babciom i dziadkom sto lat. Hura!”.

Babcie i dziadkowie z zachwytem wpatrywali się w swoje pociechy. Dumą rozpieła ich serce, że mają tak utalentowane wnuczeta. Na ich twarzach malowało się wzruszenie, a łezka kręciła się w oku. Dzieci otrzymały gromkie brawa.



Pan dyrektor złożył życzenia obecnym gościom i pogratulował tak wspaniałych pociech.

To miłe spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem, nie zabrakło również wspólnych tańców, które spr-



wiły gościom i gospodarzom wiele radości.

Myślę, iż dla każdego dziecka babcia i dziadek to wielkie szczęście, bo to właśnie oni mają dla dzieci najwięcej czasu, kochają i uwielbiają swoje wnuki, co jest im wynagradzane czystą, bezinteresowną i wielką miłością.

*Jolanta Miszczyńska*  
Nauczycielka OEP w Krajkowie

## Kraszewo Gaczułty Dziadkowie...

... kochają, rozpieszczają, wspierają i umieją zaradzić każdemu smutkowi. Bez nich dzieciństwo byłoby po prostu smutne, stąd też w te wyjątkowe dni – Dzień Babci i Dzień Dziadka dane jest wszystkim dużym i małym wnukom okazać wdzięczność za ich bezwarunkową miłość. Za każdą spędzoną chwilę i przekazane nam wartości, które przecież zostaną na zawsze.

Do obchodów tych świąt włączyły się także dzieci ze Szkoły Filialnej w Kraszewie Gaczułtach i OEP w Kraszewie Gaczułtach.

Dla swych babć i dziadków przygotowały uroczystość słowno-muzyczną. Były piękne wiersze, piosenki, laurki, buziaki i uśmiechy wdzięcznych wnuczek i wnuków.





**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt „Sukces zaczyna się w przedszkolu”  
- projekty konkursowe realizowane w ramach poddziałania 9.1.1  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
współfinansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Kraszewo Gaczułty**

## Karnawałowe ostatki w przedszkolu

*„W karnawale, w karnawale  
nie siedzimy w domu wcale.  
Przymierzamy suknie, szale  
Wybieramy się na bale.”*

Krótki w tym roku karnawał zakończyły przedszkolaki z OEP w Kraszewie Gaczułtach udziałem w szkolnym balu zorganizowanym przez samorząd szkoły filialnej w ostatnim dniu karnawału – 12 lutego.

One także przymierzały przygotowane przez mamy stroje, a potem



ruszyły do wesołej zabawy. Karnawałowy nastrój udzielił się także rodzicom, którzy brali udział w konkursie tańca na gazecie. Ciekawe przebrania dzieci zostały nagrodzone przez szkolne jury złożone z nauczycieli pod przewodnictwem pani kierownik B. Domańskiej.

A jak wyglądał karnawałowe ostatki w przedszkolu – widać na zdjęciach

**Emilia Józwiak-Matecka**  
Wychowawca OEP w Kraszewie  
Gaczułtach

## Szmaciane laleczki radośnie patrzą na świat

14 lutego w Zespole Szkół w Koziębrodach odbyła się uroczysta akademia podsumowująca projekty edukacyjne UNICEF: „Wszystkie Kolory Świata” i „Biznes Klasa”, do których przyłączyli się uczniowie koziębrodzkiej placówki. Wspierane one były przez Ambasadora Dobrej Woli UNICEF Majkę Jeżowską oraz Światową Organizację Zdrowia (WHO).

Celem projektu było kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postawy tolerancji i otwartości na inne kultury oraz pokazanie uczniom, że pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale także przyjemne. Zbierano środki przeznaczone na ratowanie życia dzieci w Czadzie.

Szkołą uroczystość umiliły wiersze, piosenki oraz tańce. Akcję „Wszystkie Kolory Świata” podsumowała Donata Marłęga. W ramach akcji uczniowie przygotowali specjalną, charytatywną laleczkę UNICEF.



Laleczki stały się symbolem pomocy dzieciom w Czadzie



Dyrektor szkoły Małgorzata Śródkowska i radny Eugeniusz Ptasiak wręczyli uczniom dyplomy i słodkie upominki za udział w konkursie plastyczno – manualnym na niezwykłą szmacianą laleczkę



Grupa artystyczna

**Beata Bońkowska**  
Koordynator projektu

Laleczka ta nie jest zwykłą szmacianą laleczką – tylko symbolem pomocy, jakiej dzieci udzielają swoim rówieśnikom z biednych krajów. Po części artystycznej dyrektor szkoły Małgorzata Śródkowska i radny Eugeniusz Ptasiak wręczyli uczniom dyplomy i słodkie upominki za udział w konkursie plastyczno – manualnym na tę niezwykłą szmacianą laleczkę, którego zwyciężczynią została Nikola Gierczak, 5-latką z Punktu Przedszkolnego w Koziębrodach. Laleczka będzie reprezentowała naszą szkołę w konkursie UNICEF, na oficjalnym fan page’u projektu „Wszystkie Kolory Świata”, na portalu społecznościowym Facebook.

W tworzenie szmacianych laleczek włączyli się rodzice, dziadkowie, ciocie. Zaangażowanie dzieci w akcję przerosło najśmielsze oczekiwania. Powstały wspaniałe szmacianki, każda z nich „radośnie patrzy na świat”. Tak przygotowane laleczki stały się symbolem pomocy dzieciom w Czadzie. Zebrane fundusze ze sprzedaży i akcji charytatywnej w szkole trafią na konto UNICEF Polska. Pieniądze przeznaczone będą na zakup szczeniaka dla dzieci.

## Ferie z piłką

W czasie ferii zimowych 2013 w Raciążu odbywały się zajęcia sportowe z piłki nożnej. Zajęcia były prowadzone przez trenera II klasy piłki nożnej mgr Krzysztofa Bielskiego. W zajęciach brały udział dzieci z gminy Raciąż. Najlicniejszą grupę tworzyły dzieci z Zespołu



Szkół w Starym Gralewie. Zajęcia dla uczniów z klas I – IV szkoły podstawowej odbywały się na hali sportowej ZS w Raciążu. Treningi cieszyły się dużym powodzeniem. Chłopcy biorący udział w treningach doskonalili swoje umiejętności techniczne i taktyczne z gry w piłkę nożną. Tematyka zajęć:

1. Doskonalenie podań i przyjęć piłki wewnętrzną częścią stopy.
2. Strzały na bramkę prostym podbiciem po prowadzeniu oraz podaniu od partnera.
3. Przyjęcia piłki z powietrza klatką piersiową, udem i stopą.
4. Doskonalenie uderzeń piłki głową oraz strzały na bramkę bez przyjęcia.
5. Stałe fragmenty gry: rzut wolny i rzut rożny.
6. Wrzut z autu.
7. Rozegranie sytuacyjne 2x1, 3x2 w ataku.
8. Małe gry piłkarskie 3x3 i 4x4.



Dzieci chętnie ćwiczyły rozwijając aspekty psychomotoryczne. Zajęcia pozwalały im na pozytywne wyrażanie emocji i możliwość „wyżycia się”, a także kulturalny doping i kierowanie się zasadą fair-play.

**Organizatorzy** Na zdjęciach uczestniczy zajęć

# GŁOS RACIAŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż  
09-140 Raciąż, ul. Kilińskiego 2, tel. 23 6791 280  
www.gmina.raciaz.iap.pl  
Redaktor: Włodzimierz Dżbik  
Redakcja techniczna i druk: Drukarnia sPRINT  
06-400 Ciecchanów, ul. Pułtaska 70, tel./fax 23 673 34 30

# Nasi na zapustach

Tegoroczne Mazowieckie Zapusty odbyły się w ostatnią niedzielę karnawału, 10 lutego, w Janowie, w powiecie nidzickim. Głównym organizatorem XXXII Przeglądu Zespołów Przebierańców Zapustnych było tradycyjnie Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, a patronowali mu marszałkowie województw mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego.

Występy zespołów u gospodarzy, a potem na scenie w miejscowej szkole poprzedził roztańczony i rozśpiewany korowód przebierańców, który przeszedł przez wieś.

Na tej imprezie nie mogło zabraknąć zespołów z gminy Raciąż. Do Janowa pojechały grupy przebierańców z Koziebród i Szapska.

r-r



Grupa przebierańców z Koziebród podczas występu na scenie w szkole w Janowie



Zespół z Szapska w roztańczonym i rozśpiewanym korowodzie